Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 января 2020 г. N 35

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О СООБЩЕНИИ РУКОВОДИТЕЛЯМИ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЛИЧНОЙ
ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ ПРИ ИСПОЛНЕНИИ ТРУДОВЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ,
КОТОРАЯ ПРИВОДИТ ИЛИ МОЖЕТ ПРИВЕСТИ К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ

В соответствии со ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" администрация Шабалинского района постановляет:
1. Утвердить Положение о сообщении руководителями муниципальных учреждений о возникновении личной заинтересованности при исполнении трудовых обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов. Прилагается.
2. Руководителям отраслевых органов администрации Шабалинского района довести настоящее постановление до сведения руководителей подведомственных муниципальных учреждений под роспись.
3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Шабалинского района.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Шабалинского района
Кировской области
А.Е.РОГОЖНИКОВ

Утверждено
постановлением
администрации
Шабалинского района
Кировской области
от 27 января 2020 г. N 35

[bookmark: P33]ПОЛОЖЕНИЕ
О СООБЩЕНИИ РУКОВОДИТЕЛЯМИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ ПРИ ИСПОЛНЕНИИ
ТРУДОВЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ, КОТОРАЯ ПРИВОДИТ ИЛИ МОЖЕТ ПРИВЕСТИ
К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ

1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения руководителями муниципальных учреждений, а также иными работниками, на которых возложено исполнение обязанности руководителя муниципального учреждения (далее - руководители учреждений), о возникновении личной заинтересованности при исполнении трудовых обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
2. Руководители учреждений обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении трудовых обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.
Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении трудовых обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление).
3. Руководители учреждений направляют главе Шабалинского района уведомление, составленное по форме согласно приложению.
4. Уведомление руководители учреждений представляют в отраслевой орган администрации района, в чьем ведомственном подчинении находятся муниципальные учреждения.
5. Уведомление руководителей организаций рассматривается на комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Шабалинского района и урегулированию конфликта интересов (далее - комиссия).
При этом предварительное рассмотрение уведомлений осуществляет отраслевой орган администрации района, в чьем ведомственном подчинении находятся муниципальные учреждения. В ходе предварительного рассмотрения уведомлений должностные лица отраслевого органа администрации района, в чьем ведомственном подчинении находятся муниципальные учреждения, имеют право получать в установленном порядке от руководителя учреждения, представившего уведомление, пояснения по изложенным в них обстоятельствам и направлять в установленном порядке запросы в государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации.
По результатам предварительного рассмотрения уведомлений отраслевой орган администрации района, в чьем ведомственном подчинении находятся муниципальные учреждения, готовит мотивированное заключение на каждое из них.
Уведомление, а также заключение и другие материалы в течение семи рабочих дней со дня поступления уведомления представляются председателю комиссии.
В случае направления запросов уведомление, а также заключение и другие материалы представляются председателю комиссии в течение 45 дней со дня поступления уведомления. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 дней.
6. Комиссией по результатам рассмотрения уведомлений принимается одно из следующих решений:
а) признать, что при исполнении трудовых обязанностей лицом, направившим уведомление, конфликт интересов отсутствует;
б) признать, что при исполнении трудовых обязанностей лицом, направившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов;
в) признать, что лицом, направившим уведомление, не соблюдались требования об урегулировании конфликта интересов.
7. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом "б" пункта 6 настоящего Положения, в соответствии с законодательством Российской Федерации комиссия принимает меры или обеспечивает принятие мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов либо рекомендует лицу, направившему уведомление, принять такие меры.

Приложение
к Положению
о сообщении руководителями
муниципальных учреждений
о возникновении личной
заинтересованности при исполнении
трудовых обязанностей, которая приводит
или может привести к конфликту интересов

	Главе Шабалинского района
от _________________________________
____________________________________
(Ф.И.О., замещаемая должность)

	[bookmark: P73]УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности при исполнении
трудовых обязанностей, которая приводит или может привести
к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении трудовых обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).
Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности: ______________________________________________________
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
Трудовые обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность: ______________________________________________________
_________________________________________________________________________
________________________________________________________________________.
Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: _______________________________________________________________
_________________________________________________________________________
Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии.

"___" __________ 20___ г.

	___________________
(подпись)

	_____________________________
(расшифровка подписи)

[bookmark: _GoBack]

Документ предоставлен

КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 января 2020 г. N 35

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О СООБЩЕНИИ РУКОВОДИТЕЛЯМИ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЛИЧНОЙ

ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ ПРИ ИСПОЛНЕНИИ ТРУДОВЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ,

КОТОРАЯ ПРИВОДИТ ИЛИ МОЖЕТ ПРИВЕСТИ К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ

В соответствии со

ст. 13.3

Федерального закона от 25.12.2008 N 273

-

ФЗ "О противодействии

коррупции" администрация Шабалинского района постановляет:

1. Утвердить

Пол

ожение

о сообщении руководителями муниципальных учреждений о

возникновении личной заинтересованности при исполнении трудовых обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту интересов. Прилагается.

2. Руководителям отраслевых органов администр

ации Шабалинского района довести

настоящее постановление до сведения руководителей подведомственных муниципальных

учреждений под роспись.

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных правовых актов органов

местного самоуправления Шабалинс

кого района.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Шабалинского района

Кировской области

А.Е.РОГОЖНИКОВ

Утверждено

постановлением

администрации

Шабалинского района

Кировской области

от 27 января 2020 г. N 35

ПОЛОЖЕНИЕ

О СООБЩЕНИИ РУКОВОДИТЕЛЯМИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ ПРИ ИСПОЛНЕНИИ

ТРУДОВЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ, КОТОРАЯ ПРИВОДИТ ИЛИ МОЖЕТ ПРИВЕСТИ

К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ

1. Настоящим Положением опре

деляется порядок сообщения руководителями

муниципальных учреждений, а также иными работниками, на которых возложено исполнение

обязанности руководителя муниципального учреждения (далее

-

руководители учреждений), о

возникновении личной заинтересованности п

ри исполнении трудовых обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Руководители учреждений обязаны в соответствии с законодательством Российской

Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной заинтерес

ованности

при исполнении трудовых обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту

интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта

интересов.

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возник

новении личной

Документ предоставлен  КонсультантПлюс       АДМИНИСТРАЦИЯ ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ   от 27 января 2020 г. N 35     ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О СООБЩЕНИИ РУКОВОДИТЕЛЯМИ   МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЛИЧНОЙ   ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ ПРИ ИСПОЛНЕНИИ ТРУДОВЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ,   КОТОРАЯ ПРИВОДИТ ИЛИ МОЖЕТ ПРИВЕСТИ К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ     В соответствии со  ст. 13.3   Федерального закона от 25.12.2008 N 273 - ФЗ "О противодействии  коррупции" администрация Шабалинского района постановляет:   1. Утвердить  Пол ожение   о сообщении руководителями муниципальных учреждений о  возникновении личной заинтересованности при исполнении трудовых обязанностей, которая  приводит или может привести к конфликту интересов. Прилагается.   2. Руководителям отраслевых органов администр ации Шабалинского района довести  настоящее постановление до сведения руководителей подведомственных муниципальных  учреждений под роспись.   3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных правовых актов органов  местного самоуправления Шабалинс кого района.   4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.     Глава   Шабалинского района   Кировской области   А.Е.РОГОЖНИКОВ             Утверждено   постановлением   администрации   Шабалинского района   Кировской области   от 27 января 2020 г. N 35     ПОЛОЖЕНИЕ   О СООБЩЕНИИ РУКОВОДИТЕЛЯМИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ   О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ ПРИ ИСПОЛНЕНИИ   ТРУДОВЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ, КОТОРАЯ ПРИВОДИТ ИЛИ МОЖЕТ ПРИВЕСТИ   К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ     1. Настоящим Положением опре деляется порядок сообщения руководителями  муниципальных учреждений, а также иными работниками, на которых возложено исполнение  обязанности руководителя муниципального учреждения (далее  -   руководители учреждений), о  возникновении личной заинтересованности п ри исполнении трудовых обязанностей, которая  приводит или может привести к конфликту интересов.   2. Руководители учреждений обязаны в соответствии с законодательством Российской  Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной заинтерес ованности  при исполнении трудовых обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту  интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта  интересов.   Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возник новении личной